ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年１２月２２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有限会社 大絋建設様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、有限会社 大絋建設様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 有限会社 大絋建設

所在 栃木県塩谷郡高根沢町宝積寺２３６１－１７

代表者名 代表取締役社長 小口 博

事業内容 工務店

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●リスクアセスメントの実施

●リスク管理の推進

【具体的な取組】

持続的な事業活動のために、自社の業務において発生しうるリスクを認識し、あらゆる対策に努めます。

リスクマネジメントの実施

●脱炭素を目指し、太陽光等、再生可能エネルギーの導入、促進

●断熱性の向上（吹付断熱の利用、ヒートショック対策）

●高効率な設備システム導入（全館空調、風の流れのコントロール）

【具体的な取組】

ＨＰや自社資料を使い、お客様にＺＥＨ（ネット・ゼロ・エネルギー・ハウス）の周知、普及に努めます

ＺＥＨ（ゼッチ）住宅の普及促進

●廃棄物排出量の削減、リユース・リサイクルの推進

●廃棄物の管理体制の強化

　（廃棄物処理法の順守、廃棄物管理責任者の選任等）

【具体的な取組】

未来の地球環境を守るため、自社で排出する廃棄物の削減やリサイクル等の活動に努めます。

ゴミ・廃棄物削減

●産前・産後休業・育児休業制度の整備

●介護休暇・介護復職支援制度の整備

【具体的な取組】

社員の豊かなライフスタイル実現のため、育児や介護と仕事を両立しやすい環境を目指します。

ワークライフバランス

2022年12月22日

有限会社　大紘建設

代表取締役　小口 博

当社は、ゼロエネ基準の断熱性能を講じた環境にやさしい注文住宅を通してＳＤＧ

ｓ目標達成と持続可能な社会の実現を目指してまいります。

有限会社　大紘建設